

Abdoul Salam PARÉ

TRADUCTEUR ET ENTREPRENEUR



+212 06 65 60 96 06



pareabdoulsalam7@gmail.com



Casablanca, Maroc

OBJECTIF

Traducteur indépendant avec expertise en traduction des documents officiels et administratifs, localisations transcriptions audio et vidéo (anglais-français et français-anglais). Fondateur du concours de beauté masculin Mister Burkina et propriétaire et directeur de Malas Communications. Intéressé à gagner davantage d'expériences en entrepreneuriat et services linguistiques.

COMPÉTENCES

Traduction, interprétation, organisation des événements, entrepreneuriat

Âge : 26 ans

État matrimonial : célibataire

LANGUAGES

Français - Niveau C2

Anglais - Niveau C1

Dioula - Niveau B1

Mòoré - Niveau C1

San - Niveau C2

FORMATION

Centre de Ressources des Langues Internationales (CRLI) | Casablanca, Maroc

2020-2022 | Études avancées en langue anglaise

Université Nazi Boni | Bobo-Dioulasso, Burkina Faso

2019-2020 | Études de licence en droit et sciences politiques

Lycée provincial du Nayala | Toma, Burkina Faso

2014-2018 | Baccalauréat d'études secondaires

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Juillet 2020 – présent

Casablanca, Maroc

TRADUCTEUR

Entrepreneur indépendant

- Traduction de anglais-français et français-anglais, localisation et transcription vidéo/audio
- Traductions humaines ou utilisation d'outils informatique (ex. Smartcat) sur demande
- Travail pour plusieurs prestataires de services de traduction, dont M&C Translations (basé dans le Wyoming, États-Unis)
- Domaines d'expertise : sport, santé et bien-être ; documents officiels et administratifs ; éducation ; mode ; ONG et développement ; marketing et publicité ; affaires ; juridique ; médical

Juillet 2020 – présent
Ouagadougou, Burkina Faso

MALAS COMMUNICATIONS

Fondateur et directeur, créateur de l'événement Mister Burkina

- Planification et exécution de l'événement annuel Mister Burkina
- Promotion et recherche de partenariats et de sponsors
- Evaluation et sélection des candidats
- Gestion du comité Mister Burkina

Dec. 2020 – présent
Ouagadougou, Burkina Faso

AGENCE DE MANNEQUINAT OCEAN GROOVE

Manager général

- Superviser les membres du personnel de l'agence dans l'exécution de diverses tâches
- Organiser des événements (défilés de mode, etc.)
- Planification et coordination avec l'équipe de direction en France

CENTRES D'INTÉRÊT

- Droits de l'homme et défense des intérêts
- Gestion d'organisations à but non lucratif et bénévolat
- Organisation d'événements, de concours de beauté et de défilés de mode
- Gestion d'équipe et leadership
- Gestion de petites entreprises
- Voyages et communication interculturelle